
ACORDS ADOPTATS PEL PLE DE LA CORPORACIÓ EN SESSIÓ ORDINÀRIA 
CELEBRADA EL DIA 20 DE DESEMBRE DE 2007 

 
 
1. APROVACIÓ SI S’ESCAU DE LES ACTES DE LES SESSIONS DEL PLE 
CELEBRADES ELS DIES 18 D’OCTUBRE I 15 DE NOVEMBRE DE 2007.  
Per assentiment s’acorda aprovar les actes de les sessions plenàries dels dies 18 
d’octubre i 15 novembre 2007.  
 
2. DESPATX OFICIAL .El senyor Alcalde felicita al cor Harmonia de Calella i 
en especial al seu director Albert Deprius, regidor d’aquest Ajuntament, per 
l’obtenció del premi Ateneus 2007.    
 
ÀREA DE SERVEIS A LES PERSONES 
 
3. MOCIÓ DE CIU SOL·LICITANT LA CREACIÓ D’UNA COMISSIÓ 
D’ESTUDI PER L’ADOPCIÓ D’UNA BANDERA MUNICIPAL. 
Per assentiment s’acorda:  
 
Primer.- Manifestar el desig de l’ajuntament de calella d’adoptar una bandera 
municipal pròpia d’acord amb el decret 139/2007, de 26 de juny, pel qual es 
regulen la denominació, els símbols i el registre d’ens locals de catalunya. 
 
Segon.- Proposar al Ple la creació d’una comissió integrada per tots els grups 
municipals i assessorada per aquelles persones que es considerin necessàries, per 
tal de discutir i elaborar la bandera municipal de Calella. 
 
Tercer.- Comunicar l’adopció d’aquests acords al Parlament de Catalunya, al 
Govern de la Generalitat, al Departament de Governació i Administracions 
Públiques de la Generalitat de Catalunya, a l’Associació Catalana de Municipis i a la 
Federació de Municipis de Catalunya. 
 
4. MOCIÓ CONJUNTA DE TOTS ELS GRUPS MUNICIPALS PER DONAR 
SUPORT A UN ACORD DELS GOVERNS DE CATALUNYA I PAÍS VALENCIÀ 
PERQUÈ TOTS ELS RESPECTIUS CANALS DE RÀDIO I TELEVISIÓ 
AUTONÒMICS, ARRIBIN ALS DOS TERRITORIS. 
Per assentiment s’acorda:  
 
L’Ajuntament de Calella, reunit en sessió plenària, expressa el seu suport a un 
acord entre els governs de Catalunya i el País Valencià perquè tots els respectius 
canals de ràdio i televisió autonòmiques arriben als dos territoris amb normalitat, i 
demana al Govern de Catalunya que considere una prioritat el tancament d’aquest 
acord el més aviat possible. 
 
L’Ajuntament de Calella, insta a la Generalitat de Catalunya a treballar per a 
buscar una solució perquè quede arxivat de forma immediata i sense imposició de 
cap sanció econòmica o de qualsevol altra mena l’expedient sancionador obert 
contra Acció Cultural del País Valencià. 
 
L’Ajuntament de Calella, acorda remetre còpia d’aquest acord al Ministeri 
d’Indústria, al Govern de Catalunya, i a ACPV. 
 
ÀREA D’ECONOMIA, HISENDA, RÈGIM INTERN I GOVERNACIÓ 
 
5. DICTAMEN PER LA REVISIÓ DEL PREU DE LA CONTRACTA DEL 
SERVEI DE RECOLLIDA I TRANSPORT DE RESIDUS SÒLIDS URBANS, 



FORM, I FRACCIÓ RESTA, DEIXALLERIA MUNICIPAL, RECOLLIDA 
SELECTIVA I NETEJA VIÀRIA. Per assentiment s’acorda:  
 
Primer.- Aprovar la revisió de preus del contracte de gestió de la concessió de la 
deixalleria municipal i dels serveis de neteja viària i recollida i transport dels 
residus municipals que seran aplicables amb efectes del dia 1 de gener de 2007 en 
aplicació dels articles 76 i 77 del plec de condicions segons el següent detall: 
 
 

a) Servei de deixalleria 
 
Import revisat = Import inicial x coef. de revisió = 177.722,79 x 1,149358 = 
204.267,11 euros IVA inclòs anuals. 
 

b) Servei de recollida i transport d’escombraries  
 
Import revisat = Import inicial x coef. de revisió = 669.216,03 x 1,149358 = 
769.168,80 euros IVA inclòs anuals. 
 
 

c) Servei de recollida selectiva  
  
Import revisat = Import inicial x coef. de revisió = 347.255,13 x 1,144879 = 
397.565,11 euros anuals (sense IVA per ser deduïble per l’Ajuntament). 
 

 
d) Servei de neteja viària  

  
Import revisat = Import inicial x coef. de revisió = 723.759,44 x 1,159502 = 
839.200,52 euros IVA inclòs anuals. 

 
Segon.- Aprovar per a l’exercici 2007 la compensació pel desequilibri financer 
produït, en la concessió de la deixalleria municipal i dels serveis de neteja viària i 
recollida i transport dels residus municipals, per les millores econòmiques 
derivades de la modificació del conveni col·lectiu aprovat per acord de Ple de data 
9 de desembre de 2004, en quantia de 121.895,59 euros IVA inclòs per Recollida, 
deixalleria i neteja i 17.253,85 euros IVA exclòs per la recollida selectiva. 
 
Tercer.- Autoritzar i disposar la despesa que es deriva dels apartats anteriors en 
quantia de 167.051,41.-euros. IVA inclòs pel Servei de recollida, deixalleria i 
neteja i en quantia de 27.845,84 euros IVA exclòs pel Servei de recollida selectiva, 
corresponents a la revisió de preus i compensació per la modificació del conveni 
col·lectiu pel període comprès entre el dia 1-1-2007 i el 31-12-2007, a favor 
l’empresa Fomento de Construcciones y Contratas, S.A. a càrrec de les partides 
70-442-22700 i 70-445-22709 respectivament del pressupost de despeses vigent 
per a l’exercici 2007. 
 
Quart.- Donar compte d’aquest acord a l’empresa Fomento de Construcciones y 
Contratas, SA i a la Intervenció de Fons. 
 
 
6. DICTAMEN DE MODIFICACIÓ I AMPLIACIÓ DEL CONTRACTE DELS 
SERVEIS DE RECOLLIDA I TRANSPORT DE RESIDUS SÒLIDS URBANS, 
FORM, I FRACCIÓ RESTA, DEIXALLERIA MUNICIPAL, RECOLLIDA 
SELECTIVA I NETEJA VIÀRIA. Per assentiment s’acorda:  
 
 
 



Primer.- Aprovar la modificació del contracte de la concessió de la gestió de la 
deixalleria municipal i dels serveis de recollida i transport dels residus municipals que 
seran aplicables amb efectes del dia 1 de gener de 2008, segons el detall i condicions 
establertes en la memòria tècnico-econòmica presentada per l’empresa 
concessionària del servei Fomento de Construcciones y Contratas, SA, als següents 
preus totals anuals a inici del contracte (novembre 2001). 
 
a) Servei de deixalleria i recollida i transport d’escombraries 

 
Preu anual  IVA (7%)  Preu total anual (nov.2001) 
826.436,02.-euros 57.850,52.-euros 884.286.54.-euros 
 
b) Servei de recollida i transport de residus selectius de paper-cartró, vidre i envasos 
(sense IVA per ser deduïble per l’Ajuntament). 
 
Preu total anual (nov.2001) 
446.708,59.-euros 
 
c) Servei de neteja viària 
 
Preu anual  IVA (7%)  Preu total anual (nov.2001) 
741.972,89.-euros 51.938,10.-euros 793.910,99.-euros 
 
 
Segon.- Aprovar amb efectes a partir del 1-1-2008 la modificació dels pesos dels 
factors de la fórmula polinòmica de revisió del Servei de deixalleria i recollida i 
transport d’escombraries segons els índexs i coeficients següents: 
 
Kt=0,63907*(Ht/Ho)+0,05845*(Gt/Go)+0,13135*(It/Io)+0,03128*(IMIt/IMIo)+0,13985 
 
Ho = Índex oficial estatal de la ma d’obra en la data final termini presentació d’ofertes (novembre 2001). 
Go = Preu del gas-oil en la data final termini presentació d’ofertes (sense IVA) (novembre 2001). 
Io = Índex oficial de preus al consum en la data final termini presentació d’ofertes (novembre 2001). 
IMIo = Valor mig de l’índex euribor per l’any en curs en el moment de la licitació (novembre 2001). 
Ht = Índex oficial estatal de la ma d’obra en el moment de la revisió. 
Gt = Preu del gas-oil en el moment de la revisió (sense IVA). 
It = Índex oficial de preus al consum en el moment de la revisió. 
IMIt = Valor mig de l’índex euribor per l’any en curs en el moment de la revisió 
 
Tercer.- Aprovar amb efectes a partir del 1-1-2008 la modificació dels pesos dels 
factors de la fórmula polinòmica de revisió del Servei de recollida i transport de 
residus selectius de paper-cartró, vidre i envasos segons els índexs i coeficients 
següents: 
 
Kt=0,50107*(Ht/Ho)+0,07871*(Gt/Go)+0,17983*(It/Io)+0,03701*(IMIt/IMIo)+0,20338 
 
Ho = Índex oficial estatal de la ma d’obra en la data final termini presentació d’ofertes (novembre 2001). 
Go = Preu del gas-oil en la data final termini presentació d’ofertes (sense IVA) (novembre 2001). 
Io = Índex oficial de preus al consum en la data final termini presentació d’ofertes (novembre 2001). 
IMIo = Valor mig de l’índex euribor per l’any en curs en el moment de la licitació (novembre 2001). 
Ht = Índex oficial estatal de la ma d’obra en el moment de la revisió. 
Gt = Preu del gas-oil en el moment de la revisió (sense IVA). 
It = Índex oficial de preus al consum en el moment de la revisió. 
IMIt = Valor mig de l’índex euribor per l’any en curs en el moment de la revisió 
 



Quart.- Aprovar amb efectes a partir del 1-1-2008 la modificació dels pesos dels 
factors de la fórmula polinòmica de revisió del Servei de neteja viària segons els 
índexs i coeficients següents: 
 
Kt=0,75688*(Ht/Ho)+0,05025*(Gt/Go)+0,11610*(It/Io)+0,01455*(IMIt/IMIo)+0,06222 
 
Ho = Índex oficial estatal de la ma d’obra en la data final termini presentació d’ofertes (novembre 2001). 
Go = Preu del gas-oil en la data final termini presentació d’ofertes (sense IVA) (novembre 2001). 
Io = Índex oficial de preus al consum en la data final termini presentació d’ofertes (novembre 2001). 
IMIo = Valor mig de l’índex euribor per l’any en curs en el moment de la licitació (novembre 2001). 
Ht = Índex oficial estatal de la ma d’obra en el moment de la revisió. 
Gt = Preu del gas-oil en el moment de la revisió (sense IVA). 
It = Índex oficial de preus al consum en el moment de la revisió. 
IMIt = Valor mig de l’índex euribor per l’any en curs en el moment de la revisió 
 
Cinquè.- Que atès que la present modificació té efectes a partir del dia 1 de gener 
de 2008 i que encara no es coneixen els índexs de revisió corresponents a 
l’exercici 2007 seran d’aplicació provisional els darrers índexs aprovats, facturant-
se de forma mensual per dotzeaves parts. 
 
Sisè.- Requerir al contractista per a la presentació de garantia addicional en 
quantia de 8.278,61.-euros equivalent al 4% de l’import del cost de la modificació 
a preus inicials del contracte. 
 
Setè.- Supeditar els anteriors acords a la condició suspensiva d’existència de 
crèdit adequat i suficient per a finançar les obligacions derivades del contracte en 
l’exercici 2008. 
 
Vuitè.- Facultar a l’Alcalde, Josep Maria Juhé i Mas, per a la signatura dels 
documents precisos en ordre a la millor execució d’aquests acords i donar compte 
d’aquests acords a l’empresa Fomento de Construcciones y Contratas, SA i a la 
Intervenció de Fons. 
 
7. DICTAMEN DE MODIFICACIÓ DE LES TARIFES DEL SERVEI DE 
SUBMINISTRAMENT D’AIGUA POTABLE, SOL·LICITAT PER AQUALIA S.A. 
 
Per 9 vots a favor del PSC i d’ERC i 8 vots en contra de CiU i del PP, s’acorda:  
 
Primer.- Informar favorablement la proposta presentada per AQUÀLIA S.A. 
empresa concessionària del Servei municipal d’aigua potable, amb un increment 
mitjà de tarifa del 3’29%: 
 

COMPONENT TARIFARI Tarifa sol·licitada  
(euros/m3) 

ÚS DOMÈSTIC,  
Fins a 12 m3/ab/mes 
Entre 13 i 15 m3/ab/mes 
Excés de 15 m3/ab/mes 

 
FAMÍLIA NUMEROSA  

Fins a 20 m3/ab/mes 
Excés de 20 m3/ab/mes 

 
JUBILATS 

Fins a 12 m3/ab/mes 
Entre 13 i 15 m3/ab/mes 
Excés de 15 m3/ab/mes 

 

 
0,7511 € 
0,8263 € 
1,0616 € 

 
 

0,7511€ 
1,0616 € 

 
 

0,7511 € 
0,8263 € 
1,0616 € 

 



US COMERCIAL 
Fins a 30 m3/ab/mes 
Excés de 30 m3/ab/mes 

 
 
ÚS INDUSTRIAL O HOTELER 

Fins a 45 m3/ab/mes 
Excés de 45 m3/ab/mes 

 
ÚS  PROVISIONAL OBRES 

Fins a 30 m3/ab/mes 
Excés de 30 m3/ab/mes 
 

 HOSPITAL CALELLA 
Tarifa única 

 
0,8263 € 
1,0616 € 

 
 

 
0,8263 € 
1,0616 € 

 
 

0,8263 € 
1,0616 € 

 
 

0,8263 € 
 

 

Mínim de  consum facturable Tarifa sol·licitada 
(m3/abonat/mes) 

Ús domèstic i famílies nombroses  
Ús domèstic (especial jubilats) 
Ús comercial (bars, perruqueries i 
restaurants) 
Ús industrial (càmpings i hotels) 
Ús obres 

12 
6 
 

30 
45 
30 

  
Q. INVERSIÓ (euros/abonat/mes) 

Ús domèstic   
Ús comercial  
Ús industrial/hoteler i hospital 
Ús obres 

0,7212 
0,7212 
3,6061 
0,7212 

 
 

Q. MANT. COMPTADORS (euros/abonat/mes) 
Ús domèstic   
Ús comercial  
Ús industrial/hoteler i hospital 
Ús obres 

0,5308 
0,5308 
0,5308 
0,5308 

 
Segon.- D’acord amb l’art. 299 del ROAS, sotmetre aquest informe, juntament amb l’estudi 
econòmic presentat per AQUÀLIA S.A. a la Comissió de Preus de Catalunya. 
 
8. DICTAMEN D’ACTUALITZACIÓ DELS PREUS DELS MATERIALS A APLICAR A 
LES ESCOMESES, SOL·LICITADA PER AQUALIA SA 
 
Per assentiment s’acorda: 
 
Aprovar un increment del 3% dels preus unitaris dels materials homologats a 
aplicar als abonats de Calella per l’empresa concessionària del Servei municipal de 
subministrament d’aigua potable, segons el detall que s’adjunta com annex I a 
aquesta proposta. 
 
 
9. DICTAMEN PER L’APROVACIÓ INICIAL DEL PRESSUPOST GENERAL DE LA 
CORPORACIÓ PER L’EXERCICI 2008. 
 
Per 9 vots a favor del PSC i d’ERC i 8 vots en contra de CiU i del PP, s’acorda:  



 
Primer.- Aprovar inicialment el Pressupost General de l’Ajuntament de Calella per 
a l’exercici 2008 integrat pels següents ens: 
 
A) El pressupost del propi Ajuntament, per un import de 18.594.250,00.-euros en 

l’estat d’ingressos i de despeses. 
B) Els pressupostos dels Organismes Autònoms Administratius dependents de 

l’Ajuntament que a continuació es relacionen: 
 

- Patronat Museu-Arxiu Municipal, per un import de 87.860,00.-euros 
d’ingressos i de despeses. 

- Patronat Municipal de Turisme, per un import de 242.060,00.-euros 
d’ingressos i de despeses. 

 
C) El pressupost de l’Organisme Autònom Comercial dependent de l’Ajuntament 

Patronat Hospital Sant Jaume de Calella per un import de 0.-euros d’ingressos 
i de despeses. 

 
D) L’estat de previsió d’ingressos i despeses de les societats mercantils que a 

continuació es relacionen: 
 

- Gestió Viària, SL., ingressos de 1.093.333,91.-euros i despeses de 
1.021.768,72.-euros. 

- Ràdio Calella Televisió, SL, ingressos de 367.708,00.-euros i despeses de 
367.708,00.-euros. 

 
Segon.- Aprovar la plantilla del personal al servei d’aquesta corporació que 
comprèn tots els llocs de treball reservats a funcionaris de carrera, a personal 
eventual i al personal laboral, així com la plantilla del personal laboral del Patronat 
de Turisme i del Patronat del Museu-Arxiu, que figura inclosa en el pressupost i 
que es relaciona en la documentació annexa. 
 
Les modificacions de la plantilla respecte a la plantilla de l’any 2007 són les 
següents: 
 
Plantilla de personal funcionari de l’Ajuntament 
 

- Amortitzar 1 plaça de Tècnic de mobilitat a temps parcial, funcionari 
eventual de confiança o assessorament especial. 

- Creació de 1 plaça d’auxiliar d’agent cívic, agrupacions professionals i nivell 
9. 

- Creació de 3 places d’agents de la policia local de caràcter interí per 4 
mesos. 

- Creació d’una plaça d’administratiu, grup C-1, nivell 18 (per reconversió 
plaça laboral) 

 
Plantilla de personal laboral de l’Ajuntament 
 

- Creació d’una plaça d’Educador/a social per a Serveis Socials. 
- Creació d’una plaça de Tècnic auxiliar de biblioteca a mitja jornada. 
- Creació d’una plaça de Tècnic superior de cultura. 
- Declarar a extingir una plaça d’oficial administratiu. 

 
Plantilla de personal laboral del Patronat Museu-Arxiu Municipal 
 



- Amortització d’una plaça d’Arxiver. 
- Creació d’una plaça a ½ jornada d’oficial 2a. Conserge-mantenidor 

 
Tercer.- Exposar al públic el pressupost general, previ anunci en el butlletí oficial 
de la província de Barcelona, pel termini de 15 dies, durant els quals els 
interessats podran examinar-lo i presentar reclamacions davant del Ple. El 
pressupost es considerarà definitivament aprovat, sense necessitat d’acord exprés, 
si durant l’esmentat termini no es presentessin reclamacions, en cas contrari el Ple 
disposarà d’un termini d’un mes per a resoldre-les. 
 
ÀREA TERRITORIAL, SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT 
 
10. DICTAMEN PER LA MODIFICACIÓ INICIAL DEL POUM. 
 
Per assentiment s’acorda: 
  
Primer.- Aprovar inicialment les modificacions del Pla d’ordenació urbanístic de 
Calella que s’han relacionat a la part expositiva d’aquesta proposta, recollides en 
el projecte de modificació puntual redactat per l’arquitecte municipal Sr. Ramon 
Mas i Arnijas. 
 
Segon.- Sotmetre les modificacions a informació pública pel termini d’un mes, 
mitjançant anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en el DOGC i 
dos dels diaris de més divulgació en l’àmbit municipal, per tal que qualsevol 
persona que ho desitgi pugui examinar-les i adduir, durant el termini esmentat, 
totes les al·legacions o observacions que consideri oportunes. 
 
Tercer.- Concedir audiència per un termini d’un mes a tots els Ajuntaments 
limítrofs per tal que puguin examinar l’expedient i tinguin també la possibilitat de 
presentar les al·legacions que considerin convenients. 
 
Quart.- Simultàniament al tràmit d’informació pública, sol·licitar un informe als 
organismes afectats per raó de llurs competències sectorials, esl quals l’han 
d’emetre en el termini d’un mes, llevat que una disposició n’autoritzi un de més 
llarg. 
 
11. DICTAMEN PER L’APROVACIÓ DEL TEXT REFÓS DEL POUM 
 
Per assentiment s’acorda: 
 
Primer.- Aprovar el Text refós del Pla d’Ordenanció Urbanística de Calella, on 
s’inclouen totes les errades i modificacions aprovades per la Comissió territorial 
d’urbanisme que s’han esmentat a la part dispositiva d’aquest acord. 
 
Segon.-Donar trasllat a la Comissió Territorial d’Urbanisme de Barcelona del 
present acord i del Text refós aprovat als efectes que correspongui. 
 
12. DICTAMEN PER ATORGAR A GESTIÓ VIÀRIA SL LA CONDICIÓ 
D’ADMINISTRACIÓ ACTUANT PER LA FORMULACIÓ DELS PROJECTES DE 
REPARCEL·LACIÓ I URBANITZACIÓ DEL PA-4 “MONTNEGRE” I PA-9 “KM 3” 
Per 16 vots a favor i 1 vot en contra del PP, s’acorda: 
 
Primer.- Conferir a l’empresa municipal GESTVIA SL la condició d’administració 
actuant d’acord amb el que s’estableix a l’article 23 Decret Legislatiu 1/2005, de 
26 de juliol, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme per tal que: 

 



a) Formuli el Projecte de reparcel·lació i el projecte d’urbanització del 
PA-4 “carrer Montnegre”. 

 
b) Formuli el Projecte de reparcel·lació i el projecte d’urbanització del 

PA-9 “Quilòmetre Tres”. 
 

Segon.- Encarregar a Gestvia, SL l’execució de les obres d’urbanització un cop 
aprovat el Projecte d’urbanització per l’Ajuntament i en conseqüència autoritzar el 
cobrament de les quotes urbanístiques dels propietaris.  
 
Tercer.- Publicar aquest acord per la seva executivitat d’acord amb el que 
estableix l’article 23.1 c) del Decret 1/2005 
Quart.- Donar trasllat d’aquest acord a la societat municipal Gestió Viària S.L 
 
13. DICTAMEN PER LA SOL·LICITUD D’UNA SUBVENCIÓ AL DEPARTAMENT 
D’EDUCACIÓ DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA PER L’AMPLIACIÓ DE LA LLAR 
D’INFANTS MUNICIPAL “EL CARRILET”. 
 
Per assentiment s’acorda: 
 
Primer.- Sol·licitar al Departament d’Educació de la Generalitat de Catalunya una 
subvenció de 270.000 € d’acord amb l’Ordre EDC/233/2006 de 28 d’abril per 
l’execució del projecte d’ampliació de la llar d’infants municipal “El Carrilet”. 
 
Segon.- Comprometre’s a executar les obres, si es concedeix aquesta subvenció.  
 
Calella, 21 de desembre de 2007 
 
         L’Alcalde                                               La Secretària General 
 
 
 
 
Josep Maria Juhé i Mas                         Maria Mercedes Olvia Mena i Cerdà 
  
 
 
 


